
Contacto

Correo Electrónico plistan@alcaladelvalle.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11693) Alcalá del Valle España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S03/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2020
a las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamientos parques infantiles y mobiliario urbano en jardines municipales

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casco urbano y Jardines públicos
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Varias calles
(11693) Alcalá del Valle España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se adjudica la contratación de los lotes 1 y 2 descritos en el PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote de mobiliario urbano. Descrito en el PCAP y PPT

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43ef40fc-4f8d-4ef3-b3a5-2004db44d884


Precio de la oferta más baja 3.919 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.328 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Presupuesto base de licitación
Importe 6.450,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.331 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PARQUES Y JARDINES FABREGAS
NIF 77290889X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.956 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.996,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según los criterios de valoración expresados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 09/03/2020
Plazo de Formalización Del 13/03/2020 al 03/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote de mobiliario parques y jardines. Descrito en el PCAP y PPT

Presupuesto base de licitación
Importe 23.549,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.432,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EQUYSUR, SEÑALIZACION VIAL Y EQUIPAMIENTOS URBANOS DEL SUR
Identificador empresa B21531819



Lugar

Ayuntamiento de Alcalá del Valle

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11693) Alcalá del Valle España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2020 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 18.764,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.007 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.764,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.705,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según los criterios de valoración expresados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 09/03/2020
Plazo de Formalización Del 13/03/2020 al 03/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irHtcvX91tOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Mejor oferta económica / oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejoras a ofertar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 3 x mejoras de la propuesta / mejor propuesta de mejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000005089349 |  2020-879522 | jue, 19 mar 2020 13:50:40:306 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114718645914977785261553871287512796202 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irHtcvX91tOXQV0WE7lYPw%3D%3D

